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TRIBUNALE DI L’AQUILA 

SEZIONE CIVILE - ESECUZIONI IMMOBILIARI 

 

PROCEDURA ESECUTIVA IMMOBILIARE N. 22/2022 R.G.E. 

AVVISO DI VENDITA SENZA INCANTO 

TERZO ESPERIMENTO 

 

Il sottoscritto Avv. Roberto Lepidi, professionista delegato alla vendita ex art. 591 bis c.p.c. dal 

Giudice delle Esecuzioni Immobiliari di L’Aquila, giusta ordinanza di delega del 13/09/2023, e 

successivi rinnovi a norma dell’art. 490 c.p.c., 

 

AVVISA 

 

che il giorno 12/09/2025 alle ore 13:00 presso il suo studio in 67100 L’Aquila, Viale F. Crispi n. 

28, Sc. E, Int.2, procederà alla  

 

TERZA VENDITA SENZA INCANTO 

 

dei seguenti beni immobili, nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano, meglio descritti in 

ogni loro parte nella consulenza estimativa in atti, che forma parte integrante del presente avviso ed 

al quale si fa completo riferimento per ogni ulteriore chiarimento e informazione. 

 

BENI OGGETTO DELLA VENDITA 

 

LOTTO 1: Appartamento ubicato a Castel del Monte (AQ) - Via Campo Imperatore n.7, piano T, in 

uno splendido Borgo inserito nel Parco Nazionale Gran Sasso e Monti della Laga, in una zona 

destinata, per lo più a strutture turistico ricettive. L’unità immobiliare, posta al piano terra, è 

ricompresa all’interno di un edificio residenziale, plurifamiliare del tipo a schiera, realizzato con 

struttura portante in c.a., sviluppata su due soli livelli fuori terra, a breve distanza dalla zona storica 

del nucleo antico. L’accesso al bene è garantito per il tramite dalla corte comune di cui al sub. 7. 

L’alloggio è costituito da un’ampia zona giorno, accessibile dal portico d'ingresso, composta da un 

vano soggiorno-pranzo, con annesso angolo cottura, mentre nella zona notte è presente una camera 

da letto ed un bagno, per complessivi mq 48,00 di superficie netta calpestabile, oltre al porticato 

d’ingresso di circa mq.5,00. La superficie commerciale del bene, al lordo dei muri, è pari a 

mq.59,46. Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 22, Part. 1206, Sub. 2, Zc. U, Categoria A2 

L'immobile viene posto in vendita per i diritti di piena proprietà dell’esecutata (1/1). Destinazione 

urbanistica: il fabbricato ricade nel vigente strumento urbanistico in zona per attrezzature ricettive 

(Zona "F"), normata dall'Art. 28 delle N.T.A.  

 

 

Come da Consulenza Tecnica di Ufficio il lotto su cui insistono i fabbricati oggetto di esecuzione, 

identificato con la particella 1206 di cui al foglio 21, è stato oggetto di aggiornamento catastale, 

mediante variazione del 02/04/2018 Pratica n. AQ0046427 in atti dal 04/04/2018, dovuta ad un 

frazionamento immobiliare con cambio di destinazione d'uso (n.10390.1/2018). Successivamente, 

in data 14/03/2019 Pratica n. AQ0028601 a seguito di variazione di classamento da parte 

dell'Ufficio, la Categoria originaria (A/3 di classe 3), è stata aggiornata con la categoria catastale 

A/2 di classe 4. Variazione presente in atti dal 14/03/2019 prot. n. 4666.1/2019) La ditta catastale 

intestataria coincide con quella reale. 
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Come ancora riferito dal C.T.U. fanno parte dell'unità immobiliare i diritti di proprietà sulla corte 

comune di cui al Sub.7, ed i diritti sul locale tecnico, non censito in catasto, ma presente nel locale 

sottoscale di cui al sub. 6, in quanto all'interno dello stesso risultano presenti i contatori e le 

diramazioni dell'impianto del Gas.   

 

Secondo le risultanze peritali, la particella 1206 è interessata da un atto Unilaterale D'obbligo 

Edilizio redatto dal Notaio Domenico Trecco in data 01/02/1992 Rep. 223000 ed intercorso tra 

l'allora proprietà ed il Comune di Castel Del Monte, mediante il quale, si obbligava ad osservare le 

condizioni stabilite nella convenzione tipo ed a corrispondere al Comune, nel termine stabilito, le 

quote relative all'urbanizzazione nonché a cedere gratuitamente al Comune stesso, una superficie di 
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